
 

DATI REGISTRAZIONE REPERTORIO

Descrizione PA: CCIAA_FOGGIA

Codice PA: cciaa_fg

Codice AOO: AE52FA7

Descrizione: DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE

Numero Repertorio: 2024000196

Data Repertorio: 09/05/2024 11:12:39

Oggetto: SERVIZIO DI STAMPA BILANCIO DI MANDATO CAMERA DI COMMERCIO DI
FOGGIA. CIG B191FF1FF5.

ID Documento: GDOC4_D_11417997

Impronta: A78B321B6D10A6110ED51B92C7CB33456CE849F3AF7FA6279CB34984165C063
A

Per visualizzare il provvedimento firmato fare click sulla graffetta degli allegati





OGGETTO: SERVIZIO DI STAMPA BILANCIO DI MANDATO CAMERA DI COMMERCIO DI FOGGIA. CIG
B191FF1FF5.


IL SEGRETARIO GENERALE


con i poteri di cui al D. Lgs n. 165/2001, all'art. 35 dello Statuto e all'art. 16 del Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi;


RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 78/2019 concernente la nomina del Segretario Generale;


RICHIAMATA la Determinazione del Segretario Generale n. 432 del 13.10.2023 concernente la Struttura
organizzativa dell’Ente;


CONSIDERATA la necessità di procedere in tempi brevi alla stampa del “Bilancio di mandato” con la relativa
impostazione grafica;


RAVVISATA la necessità di individuare un operatore economico specializzato nella rilegatura e stampa f/r di
n. 100 cataloghi con punto metallico composti da 40 facciate, interno con carta da gr. 135 e copertina gr.
300;


CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 26, comma 3 della legge 488/1999 le amministrazioni che procedono
autonomamente negli approvvigionamenti di beni e servizi, senza l'utilizzo delle convenzioni CONSIP,
devono comunque rispettarne i relativi parametri di prezzo e qualità;


DATO ATTO che l’importo del servizio stimato ammonta ad € 570,00 (Iva esclusa), e quindi al di sotto della
soglia comunitaria, si è ritenuto pertanto di procedere mediante affidamento diretto alla realizzazione del
servizio in oggetto alla società Multigrafica Adv Srl, avente sede legale in Lucera (FG), P.IVA 03186970715;


VALUTATO CHE la documentazione amministrativa richiesta risulta regolare e l’offerta è congrua ed in linea
con i prezzi di mercato e considerato che la ditta Multigrafica Adv Srl è un’impresa specializzata nel settore
della grafica e stampa;


DATO ATTO che, in considerazione della natura e dell’importo della fornitura in oggetto, per economicità di
gestione, avvalendosi del disposto dell’articolo 50 comma 1, lettera b), del Decreto Legislativo 31 marzo
2023, n. 36, si è ricorso all' affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di
più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi
istituiti dalla stazione appaltante;


VISTO l’art. 18, comma 1, trattandosi di affidamento ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il contratto
avviene mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere,


Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY



mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it





anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del
Regolamento UE N.910/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014;


DATO ATTO che, l’art.17, comma 2, del d.lgs 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta,
ai requisiti di carattere generale, e se necessari, a quelli inerenti la capacità economica-professionale e
tecnico-professionale;


PRESO ATTO dell’Allegato I.1 del d.lgs. 36/2023, il quale definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d),
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione
appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50,
comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;


TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la
stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui
al Nuovo Codice dei Contratti;


PRESO ATTO, che per le procedure a partire dall’1 gennaio 2024, la richiesta del CIG avviene attraverso le
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate mediante interoperabilità con i servizi erogati dalla
PCP (Piattaforma dei Contratti Pubblici), attraverso la Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND);


DATO ATTO dell'istruttoria del funzionario Francesca Chionchio in organico al Servizio II dell’Ente;


DATO ATTO che il presente provvedimento comporta oneri a carico del bilancio dell'Ente;


DETERMINA


1) di affidare all’operatore economico Multigrafica Adv Srl, avente sede legale in Lucera (FG), Contrada
Perazzo SS 17 Km 326+547, P.IVA 03186970715, il servizio di progettazione e stampa del Bilancio di
Mandato;


2) di nominare il funzionario Francesca Chionchio, quale “Responsabile Unico del Progetto” per il
servizio descritto in narrativa, ai sensi dell’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 e ss.mm.ii.;


3) di dare atto che l’onere per il servizio in oggetto ammonta ad € 570,00 (oltre IVA);


4) di imputare l’onere complessivo pari ad € 695,40 (IVA compresa) al conto 325068 “Oneri vari di
funzionamento” del corrente bilancio d’esercizio;


5) di demandare agli uffici competenti gli adempimenti di cui agli artt. 27 e 28 del D.Lgs. 36/2023.


Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY



mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it





Il SEGRETARIO GENERALE
(dott.ssa Lorella Palladino)


Firma digitale ai sensi degli artt. 21 e 24 del D.Lgs. 82/2005


Camera di commercio industria artigianato agricoltura di Foggia
via Michele Protano, 7 - 71121 FOGGIA - tel. +39 0881 797 111 - fax +39 0881 797 333 - PEC cciaa@fg.legalmail.camcom.it www.fg.camcom.it -
partita IVA 00837390715 - codice fiscale 80002570713 – Fatturazione elettronica UF9GFY



mailto:cciaa@fg.legalmail.camcom.it



